Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Análises Clínicas e Biomedicina

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

                                                   EDITAL N o 005/2019-DAB

O Presidente da Comissão de Seleção, nomeado por meio da Portaria no 059/2019-
PRH, de 13/02/2019 para o Teste Seletivo para Professor Temporário, aberto por meio do
Edital no 112/2018-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 18 de
dezembro de 2018

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao Teste Seletivo para Professor
Temporário , para a área de conhecimento (40) Imunologia Clínica, Epidemiologia e
Saúde Pública  pertinente ao Departamento de Análises Clínicas e Biomedicina do Centro
de Ciências da Saúde desta Universidade.

Código  da

Prova
Nome do Candidato  Nota Resultado

2102071901 Edilson Damke N/C ELIMINADO
2202231901 Thais Soprani Ayala 6,0 CLASSIFICADO
2202341901 Gabriela de Castro Prado 7,9 CLASSIFICADO
2302941901 Ellen Cristine Duarte Garcia N/C ELIMINADO
2303121901 Camila Alves Mota 8,3 CLASSIFICADO
2804921901 Dayane Priscila dos Santos 4,2 DESCLASSIFICADO
2905401901 Gustavo Meireles Costa N/C ELIMINADO
3006531901 Rafaela Pires Erthal 4,7 DESCLASSIFICADO
3007041901 Mariana de SouzaTerron 8,6 CLASSIFICADO
3007361901 Áquila Carolina Fernandes Herculano Ramos

Milaré
8,6 CLASSIFICADO

3108081901 Izabel Galhardo Demarchi 8,9 CLASSIFICADO
3108271901 Daniele Stéfanie Sara Lopes Lera Nonose 8,1 CLASSIFICADO
3108771901 Julia Salvan da Rosa 4,0 DESCLASSIFICADO
N/C – não compareceu.

2. Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto no artigo 17 da Resolução no 264/2017-
CAD.

Maringá, 20 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Miguel Machinski Junior
Presidente